U M II. 1120

Joannes reverendissimus presbyter & monachus, locum tenens orientalium patriarcharum, dixit: Bona quo diverso modo discuntur, fanda sunt & utilia.

Petrus Deo amabilis presbyter, & locum
tenens Hadriani beatissimi pape senioris Ro-
mane, & Joannes ac Thomas Deo amabiles
presbyteri, & vicarii orientis, dixerunt: Re-
cipiant sedes suas.

Sancta synodus dixit : Hoc ipsum dicimus , & consentiunt omnes .

Et ascenderunt in competentes sibi cathedras reverendissimi episcopi, Nicæa videlicet, Neocæsaria, Rhodi, Iconii, Hierapoleos, Pisinum, & Carpathi.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantie Cyperi dixit : Quia in priori sessione sancte hujus venerabilis synodi piiissimam sacram Deo coronatorum nostrorum imperatorum meruimus per regium a secretis suscipere : in qua continebatur , quod litera senioris Romae praefule missa fuerunt ad tranquillissimum imperium ipsorum , & duo quateriores ad sanctissimum patriarcham ab orientalibus summis sacerdotibus : & literas quidem Romani pape audivimus , & quae in illis continebantur , agnovimus . Postulamus itaque a claritate vestra , amplissimum patricii , ut quae ab oriente missa sunt , legendantur coram sancta ista & universalis synodo , quo comperieramus , si eadem sentiant & eadem prædicent tam senioris Romæ pa- pa , quam sanctissimus * patriarcha Tara- sius , qui & presidet regi urbi , quam o- rientis episcopi .

Magnificentissimi principes & sancta syndicis dixerunt: Fiat secundum postulationem vestram.

Joannes & Thomas Deo amabiles pres-
byteri, & locum retinentes orientalium pa-
triarcharum, dixerunt: Si placet huic san-
ctæ & universali synodo, poscimus ut lite-
ra sanctissimi patriarchæ Tarafsi, quo mis-
sæ sunt ad sanctissimos & summos sacerdo-
tes orientis, prius legantur; & ita rescriptis
earum.

Santa synodus dixit : Legantur.

Et legit Stephanus diaconus Deo amabilis & notarius venerabilis patriarchici secreti.

Exemplar literarum qua milia sunt ad sum-
mos sacerdotes & sacerdos Antiochae, A-
lexandriae, & sancte civitatis, a Tare-
lio & beatissimo patriarche Constantino-
polis.

Multa & magna providentia Dominus Deus hominum vitas regens & probrahens , atque proventum vita uniuersus que consule ducendis (sine ipso namque) . factum est nihil , quia & capilli capitis nostri numerati sunt ei) & me in laicorum ordine usque nunc connumeratum , & imperialibus ministeriis deputatum , neficio quibus judicis (ipse fecit) in cathedram pontificalem elexit , horatu valido a veritate.

C O N C I L I U M

1124

tis propugnatoribus , piissimis videlicet ac Agyiatis etiis Sacrorum sacerdotiis amicis exhortate , pro-
 A. 11. i o orthodoxis imperatoribus nostris , atque me
 violenter effecto : cui succumbens anni ,
 & obedientia trudum his carpendum com-
 mili . Et rogo vos sacratissimos , ut tam-
 quam patres me pusillanimum baculo po-
 tentia , id est , paternis vestris magisterii fulcias , & veluti fratres puris orationibus vestris nos cum armatura Dei contra veritatis antiqui hostis adjuvetis , atque huius in vicem surgentibus vacillan-
 tem gubernetis , quatenus pertingam ad portum voluntatis Christi Dei nostri . Est enim prorsus apud nos quoddam pre-
 lum sine ferro , dum sermones jacent & incantantur . Sed triumphale habemus tro-
 phum , veritatem que non vincitur . Deinde quoque & procellis vehementibus in-
 spirantibus , in auxilium vobis assumptis , harum pauxillum quid suffertes astum , Christum has increpantem invenimus , & vitam tranquille per omnia transigimus . Et his quidem sufficienter in prefatione nostra premisis , in ceteris evidenter horum con-
 gressu denunciabitur . Nunc autem ad aliam intentionem dicendi progredior . Quia enim pricta quedam , & ut verius fateantur , apostolica traditio in omnibus ecclesias inolevit , ut hi qui ad pontificium pro-
 vehuntur , precedentibus se in eodem or-
 dine , qualiter se habeant quae sua fidei sunt , exponendo commendent : Vobis est & mihi hoc festanti , me vobis inclinare , & liquido confessionem pronunciare , quem-
 dinodum a tubis laeti Spiritus (quarum tonus in omnem terram exivit , & in finies terra verba) & ab eorum alumnis atque affectis , sacratissimi videlicet patribus nostris educatus , ex ipsis mollibus ungulis didici .

Credo in unum Deum Patrem omnipotente , & in unum Dominum Iesum Christum Filium Dei & Deum nostrum , natum ex Patre sine tempore coeternum : & in Spiritum sanctum , Dominum & vivificantem , ex Patre per Filium procedentem , & cumdem Deum esse & cognosci : Trinitatem unitam substantiam , unitus honoris & tedis , semperitam & incretam , omnium creaturarum conditricem : unum principium , unum deitatem & dominacionem , unum imperium , potentiam & potestatem in tribus subsistentiis , individue quidem divitiam , & divisible unitam : non ex imperfektis tribus unum aliquid perfectum : sed ex tribus perfektis unum superperfektum & plusquam perfectum , ut Magnus locutus est Dionylius . Itaque secundum proprietatem personarum tria quidem adoranda ; at vero secundum communem naturam rationem unus Deus omnium factor visibilium & invisibilium , omnium provisor . Confiteor autem factam propter salutem nostram in novissimis diebus secundum carnem nativitatem unius sanctae Trinitatis , Fili ielicit Dei & Domini nostri Iesu Christi , ex veraciter sancta Dei genitrice temperque virgine Maria : consubstantiam quidem factum nobis modis omnibus ablique peccato , non autem definitem esse quod erat ; sed duabus naturis inconscie manentibus , una cum consistentibus